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عقلانیت سیاسی و عامل سرافرازی است!
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سرویس سیاسی-
تمجید نشریه اصلاح طلب از رفتار حقیرانه رئیس جمهور صربستان مقابل ترامپ بیانگر آن است که شعار عزت ایرانی و 
پاسپورت ایرانی که توسط این جماعت سرداده می شد صرفا ابزاری برای فریب مردم بوده و اقرار صریح نشریه اصلاح طلب گواهی 

محکم بر این موضوع است.
 هفته نامه »صدا« از جمله نشریات طیف موسوم به اصلاح طلب نوشت: »آیا اقداماتي از جنس کنش رئیس جمهور صربستان را 
باید مایه شرمساري او دانست؟ فرض کنیم سیاستمدار صرب همچون متهمي در اتاق بازجویي و حتي یك برده در مقابل همتاي 
آمریکایي خود نشسته است؛ اگر منافع صربستان چنین اقتضایي کند، باید اقدام رئیس جمهور این کشور را تمسخر کرد یا باید آن 
را عقلانیتي سیاسي خواند؟! ووچیچ در بلندمدت سیاستمداري خواهدبود سرافراز و متعهد به منافع ملي، حتي اگر در کوتاه مدت 
بي هنران مدعي او را به باد تمسخر گیرند!«  چند روز پیش ارگان دولت نیز از توصیه روزنامه هاي اصولگرا به عبرت گیري دستگاه 
دیپلماسي از این قضیه انتقاد کرده  بود. نکته مهمی که باید به عنوان غفلت تاریخی طیف موسوم به اصلاح طلب و همچنین غربگرایان 
از آن یاد کرد این است که کدام منفعت از پی تحقیر شدن به دست می آید؟! کجا شخص یا  اشخاصی را می توان سراغ گرفت که 

خود را در معرض تحقیرشدن قرار داده باشند و به تبع آن به سربلندی و منافع خود دست یافته باشند؟!
متاسفانه طیف موسوم به اصلاح طلب از درک این موضوع عاجز است که اساسا آنکه در پی تحقیرکردن کسی برمی آید با این 
کار می خواهد عزت و شرف و آزادگی او را لگدمال کند تا با نابود کردن این ویژگی ها راحت بر گُرده او سوار شود و از او سواری بگیرد.  

بی  انصافانه می  گویند دولت مقصر است!!
اشرف  بروجردي، نماینده رئیس جمهور در شورای فرهنگی- اجتماعی زنان و رئیس کتابخانه ملی در مصاحبه با روزنامه آرمان 
گفت: »از زماني که بحران ها در کشور شدت گرفت و تحریم ها از هر سو مردم را تحت فشار قرار دادند قصه چه کسي بود و من 
نبودم در کشور آغاز شد و هرکسي سعي داشت تقصیر را به گردن دیگري بیندازد. این در حالي است که مردم بیش از شناسایي 
مقصر نیاز به حل مشکلات و بحران ها دارند؛ البته در این میان کساني هستند که به عنوان افراد همیشه در صحنه تمام تقصیرات 
را به گردن دولت انداختند و براي پوشاندن خطاهاي خود دولت را در معرض نقد قرار دادند، اما این افراد مي دانند بخش بزرگي 

از مشکلات فعلي به گردن سنگ اندازي ها و کارشکني هاي نیروهاي تندرو درون کشور است«.
بروجردی پیش از این در اظهارنظری تأمل برانگیز گفته بود:»برای دولت کاری ندارد که بخواهد به طور مرتب کارنامه خود را 

به رخ بکشد و مواردی که در آنها موفق عمل کرده را بیان کند اما امروز زمان مناسبی برای این کار نیست«!
اکنون دولت در سال پایانی فعالیت خود به سر می برد، اما برخی دولتمردان همچنان قصور و تقصیرهای خود را به گردن 
دیگران می اندازند. برخی دولتمردان و فعالین مدعی اصلاحات با انداختن تقصیرها به گردن »دولت قبل از روحانی«، »دولت سایه«، 
»تحریم« و موارد مشابه در پی آن هستند تا بر کارنامه خود سرپوش بگذارند. این در حالی است که اکنون زنگ حساب دولت است. 

مردم گرفتار معیشت، بانیان وضع موجود مشغول جلد کتاب درسی!
روزنامه حامی دولت اعتماد به مدیر مسئولی الیاس حضرتی نماینده اصلاح طلب رد صلاحیت شده انتخابات مجلس یازدهم روز 
گذشته در شرایطی که قیمت دلار به 26 هزار تومان رسیده و قیمت خودرو و سایر اقلام مصرفی مردم افسار پاره کرده، تیتر و عکس 
یك خود را به موضوع جلد کتاب درسی دانش آموزان پایه سوم ابتدایی اختصاص داد و نوشت: »یك عکس از دو کتاب ریاضي کنار 
هم منتشر شد؛ کتاب سال گذشته با تصویر سه پسر بچه و دو دختر بچه در حال بازي با نقاله و گونیا زیر درخت اعداد، کتاب امسال 
با سه پسربچه و نقاله و درخت اعداد، بدون حضور دختر بچه هاي کارتوني. همین یك عکس مادر و پدرهایي را به شك انداخت که 
سراغ کتاب هاي درسي امسال بچه ها بروند، عده اي شروع کردند به تایید حذف عکس دختران و بعد همین ها ناگهان تبدیل شد 
به موجي که در دو روز گذشته شبکه هاي اجتماعي را پیمود.. کاربران خشمگین با همین یك خبر خاطرات بسیارشان از تبعیض 
جنسیتي در سیستم آموزشي کشور را زنده کرده بودند و بعد حتي به یاد رومینا و قتلش توسط پدر افتادند... پس از ماجراهاي 
کتاب ریاضي، پدر و مادرهایي سراغ کتاب هاي درسي رفتند، از جدا بودن عکس هاي دختران و پسران از هم عکس و فیلم گرفتند 
و منتشر کردند. حساسیتي که از سوي جامعه روي کتاب هاي درسي ایجاد شده است البته تنها ماجراي امروز و دیروز نیست.« 

همچنین روزنامه سازندگی ارگان حزب اصلاح طلب کارگزاران عکس تمام صفحه اول خود را به این موضوع اختصاص داد و 
در اقدامی مشابه در گزارش تیتر یك خود با عنوان »به نام عدالت« نوشت : »حذف تصویر دختران از روی جلد کتاب ریاضی سوم 

دبستان با واکنش های بسیاری همراه شده؛ آیا این حذف با هدف کمرنگ جلوه دادن زنان انجام شده است؟«
روزنامه زنجیره ای و اینترنتی همدلی نیز در عکس یك صفحه اول خود نوشت: »حالا توجه بسیاری از به هم ریختگی تصمیمات 
وزارت آموزش وپرورش در بازگشایی مدارس به سمت اقدام پرُ شایبه آن درخصوص حذف تصاویر دختران منتقل شده است و 
گروهی چنین اقدامی را نتیجه نگاه جنسیت زده در بدنه این وزارتخانه می دادند و معتقدند که چنین تفکری سبب حذف تدریجی 

زنان شده و سهم زنان درخصوص آموزش نادیده گرفته می شود«
گفتنی است در روزهایی که مردم درگیر مشکلات اقتصادی و معیشتی ناشی از سوء مدیریت دولت برآمده از جریان مدعی 
اصلاح طلبی است ، رسانه های زنجیره ای این جریان در تلاش برای منحرف کردن افکار عمومی و فرار از پاسخگویی ، هر روزه 
مسائل فرعی و حاشیه ای را برجسته و به عنوان موضوع اصلی کشور به مردم قالب می کنند. به راستی ناکارآمدی و بی کارنامگی 
مهم ترین راهنما در رفتارشناسی طیف مدعی اصلاحات است. این وضعیت منشا اصلی کنش ها و واکنش هایی از سوی متظاهران 

به اصلاح طلبی است که ماهیت آن در حکم همان نارنجك های دودزا و بهانه ای برای فرار به جلو و فرافکنی است.
ارگان دولت مرزهای تحریف و دروغ بافی را جابه جا کرد

روزنامه دولتی ایران دیروز گفت وگویی را با دیاکو حسینی، مدیر برنامه مطالعات جهانی مرکز بررسی های استراتژیك ریاست 
جمهوری منتشر کرد که واجد تحریف چندلایه واقعیات است.

وی مدعی شده است: »برجام در امتداد سلسله ای از مقررات و قوانین بین المللی، در زمان خود یك توافق دقیق و کارآمد از 
لحاظ توانایی ساختار حقوقی اش در مقابله با عهدشکنی های آمریکا بود.«

مصاحبه شونده در بخش دیگری از گفت وگو با نادیده گرفتن نسبت به تجربه خسارت محض برجام و عهدشکنی آمریکا گفته 
است: »از این ما به ازای مذاکرات هسته ای برای ما رفع تحریم ها بود ولی ما به ازای مذاکرات منطقه ای برای ایران باید اعم از برطرف 
کردن تهدیدات آمریکا علیه ایران و از جمله محدود کردن حضور نظامی مستقیم یا غیرمستقیم آمریکا مانند فروش تسلیحات و 
حمایت از گروه ها و کشورهایی باشد که تاکنون برای ما خطرآفرین بوده اند. بنابراین بازگشت آمریکا به برجام می تواند شروع روند 
مذاکراتی جدید باشد که می توانیم منافع تازه و گسترده تری را در آن تعریف کنیم به نحوی که نتیجه آن خروج آمریکا از این 
منطقه باشد. وی ادعا کرده است: ما باید این مسئله را بپذیریم و در این اصل مناقشه وجود نداشته باشد که می توانیم روابط ایران 
و آمریکا را به سمت یك رابطه رقابت آمیز و حتی خصمانه ولی کم هزینه هدایت کنیم. همان کاری که در این 6 الی ۷ سال اخیر 
در دولت آقای روحانی انجام گرفته است. ما می توانیم گاهی از یك سری لفاظی های غیر ضروری که ممکن است دستگاه تبلیغاتی 
اسرائیل و برخی از کشورهای عربی را علیه ایران فعال کند، بپرهیزیم. ما یك دشمنی غیرقابل چشم پوشی با آمریکا داریم تا زمانی 
که آمریکا به طور مطلق تابع رژیم اسرائیل و حاضر است به خاطر این حرف شنوی فراموش کند که رژیم اسرائیل عملا گسترش 

طلب ترین رژیم جهان حداقل بعد از آلمان نازی بوده است، این مشکلات همچنان برقرار است.«
مصاحبه شونده مدعی شده است: »آمریکا خود را به یك حمایت بی قید و شرط از رژیم اسرائیل و اخیرا حمایت بی قید و شرط 
از نتانیاهو متعهد کرده است. تا وقتی اوضاع این گونه است ایران به عنوان یك کشور مسئولیت پذیر نمی تواند به این موضوع بی اعتنا 
باشد و این دشمنی ادامه خواهد داشت؛ ولی اگر این موضوع تغییر کند، رابطه دو کشور هم تغییر خواهد کرد. ما تا زمان درک واقعیات 
ایران از سوی آمریکا باید دشمنی با این کشور را مدیریت کنیم. مدیریت دشمنی، هنری است که به نظر بنده رهبر معظم انقلاب 
تا امروز این کار را به بهترین نحو ممکن انجام داده اند. ما دراوج دشمنی آمریکا که به طور بی سابقه ای در دوره ترامپ شدت گرفت، 
نهایت خویشتن داری ایران را دیدیم و این نشان دهنده عقلانیت حاکم در عالی ترین سطوح تصمیم گیری در جمهوری اسلامی 
است.« درباره ادعاهای مصاحبه شونده که مردود است و مرزهای تحریف و دروغ بافی را جابجا کرده باید گفت؛ اولا، برجام مقابله با 
عهدشکنی آمریکا نبود، برجام بستر ایجاد شده برای پیمان شکنی آمریکا و کلاه گشادی بود که تروریست های کت و شلواری سر 
دولت گذاشتند، هنوز هم می گذارند. ثانیا، ظریف تصریح کرد که توافق با آمریکا به اندازه جوهر روی کاغذ هم ارزش ندارد. با وجود 
عهدشکنی آمریکا در برجام، کدام عاقلی از توافق دیگر حرف می زند؟ ثالثا، نفوذ ثبات آفرین منطقه ای ایران، ملك طلق مصاحبه شونده 
و دیگر مدعیان اصلاحات نیست که درباره مذاکره بر سر آن گنده گویی کنند. رابعا، مصاحبه شونده مدعی است که در دولت روحانی 
رابطه رقابت آمیز و حتی خصمانه ولی کم هزینه با آمریکا داشته ایم که باید گفت؛ در دولت روحانی، با برجام فروش نفت به زیر 
300 هزار بشکه رسید در حالی که بدون برجام روزانه 1/5 میلیون بشکه نفت می فروختیم، تحریم ها بیشتر و پردامنه شد، همچنین 
برجام بازی و انفعال دولت در برابر خباثت های آمریکا و پالس علی الدوام مذاکره، ترامپ را برای ترور سردار شهید سلیمانی گستاخ 
کرد. در مقابل خسارت محض برجام و هزینه های سنگین آن برای اقتصاد کشور، جوانان مؤمن و انقلابی با جهاد فی سبیل الله، طرح 
خاورمیانه ای آمریکا را ناکام گذاشتند، داعش را در عراق و سوریه زمینگیر ساختند و فرصت های عمیق اقتصادی برای کشور به وجود 
آوردند. خامسا، رژیم صهیونیستی، یك رژیم غاصب و نامشروع است نه گسترش طلب ترین رژیم جهان! سادسا، رهبر انقلاب همواره با 
قاطعیت و اقتدار مثال زدنی مقابل آمریکا ایستاده اند و خباثت این رژیم را هشدار داده اند اما دولت به آمریکا اعتماد کرد و فاجعه آفرید.

سنت پیامبر)ص(
اثبات كننده حقانیت علی)ع(

حضرت امیر)ع( درنامه ۷۷ نهج البلاغه خطاب به عبدالله بن عباس، استاندارش، 
الٌ ذُو وُجُوهٍ تقَُولُ وَ یقَُولوُنَ  درباره خوارج نوشت: »لَا تخَُاصِمْهُمْ باِلقُْرْآنِ فَإنَِّ القُْرْآنَ حَمَّ
هًِْ فَإنِهَُّمْ لنَْ یجَِدُوا عَنْهَا مَحِیصا«؛ با  قرآن با خوارج به جدل  نَّ وَ لکَِنْ حَاجِجْهُمْ باِلسُّ
مپرداز، زیرا قرآن دارای دیدگاه کلّی بوده و تفسیرهای گوناگونی دارد، تو چیزی 
می گویی و آنها چیز دیگر، لیکن با سنّت پیامبر با آنان به بحث و گفت وگو بپرداز، که 
در برابر آن راهی جز پذیرش ندارند.؛ ذات اقدس اله کلام خود را که به نام قرآن است 
این را ننوشته، این را مثل کتاب هاي معمولي تألیف نکرده، این کتاب تجليّ اوست. 
هُمْ  این بیان نوراني  امام صادق)ع( که فرمود: »لقََدْ تجََليَّ اللهُ لخَِلقِْهِ فيِ کَلَامِهِ وَ لکَِنَّ
لَا یبُْصِرُون «)1(؛ خداوند بر خلق خویش در کلام خودش تجلی کرده است، ولی آنان 
خدا را نمی بینند، این لفظ خداست، کلمه اي است که خدا تمام این حروف را شخصاً 
ایجاد کرده است و ایجاد این کلمات هم به تجليّ الهي  است، فرمود خیلي ها متکلم 

را در کلامش نمي بینند؛ البته یك عده هم مي بینند. 
پیامبر)ص(، مفسر و مبیّن قرآن

قرآن را که ذات اقدس اله فرستاد، در کنار آن هم مفسّــری معین به نام 
پیغمبر)صلي الله علیه وآله( فرستاد، فرمود: )ما این قرآن  را بر تو نازل کردیم، تا آنچه 
به سوی مردم نازل شده است برای آنها روشن سازی(؛)2( تو را به عنوان مفسّر، مبیّن، 
شارح، معلّم این کتاب قرار دادیم، بعد هم فرمود: )آنچه را رسول خدا برای شما آورده 
بگیرید )و اجرا کنید( و از آنچه نهی کرده خودداری  نمایید()3( یعنی هرچه پیغمبر گفت 
قَلیَْنِ کِتَابَ اللهِ وَ عِتْرَتيِ«.)4( از طرف من است؛ پیامبر هم فرمود: »إنِيِّ تاَرکٌِ فیِکُمُ الثَّ

 وجود مبارک حضرت امیر فرمود: با این خوارج که مباحثه مي کني، با آیات قرآن 
احتجاج نکن، چون قرآن مثل قانون اساسي است، کلیات را مي گوید. خدا پیغمبر را 
مفسّر این قرآن قرار داد. قرآن کلیاتي دارد، نام من بالصّراحه که در قرآن نیست. با 
قرآن بخواهي با اینها گفت وگو کني، چون اینها گفتند - معاذالله - »حَسْبُنَا کِتَابُ  
اللهِ«)5( مشکل حلّ نمي شود. اینها را به گفته پیغمبر که مفسّر قرآن است ارجاع 
بده. وقتي به سنّت آمدي؛ آن وقت مي بیني پیغمبر به صورت شفاف فرمود: »عَليٌِّ 
«،)6( »یاَ عَليُِّ حَرْبكَُ  حَرْبيِ  وَ سِلمُْكَ سِلمِْي «؛)۷( از این که  مَعَ الحَْقِّ وَ الحَْقُّ مَعَ عَليٍِّ

نمي توانند فرار کنند. 
احتجاج به سنت پیامبر)ص( برای اثبات حقانیت علی)ع(

در این نامه ۷۷ فرمود: »لَا تخَُاصِمْهُمْ باِلقُْرْآنِ« بگو کتاب خدا و سنّت 
پیغمبر، چون خود قرآن، پیغمبر را مفسّر قرار داد. حالا شما گفتید: »حَسْبُنَا 
کِتَابُ  اللهِ«؛ این آیه را چه مي کني که فرمود:  ای پیامبر، تو مفسّر هستي، آن 
وقت چگونه مي گویند: »حَسْــبُنَا کِتَابُ  اللهِ«؟ اگر خود »کتاب الله« مي گوید: 
تنها مفسّر، پیغمبر و اهل بیت هستند؛ آن وقت شما چگونه مي گویي: »حَسْبُنَا 
کِتَابُ  اللهِ«؟ درست است مدرک اصلي قرآن است؛ اما احتمال چندین وجه 
مي دهد، کلّي است. شما هرچه بگویید این برای حضرت امیر است که )یؤُْتوُنَ 
کَاهًَْ وَ هُمْ رَاکِعُونَ(، آنها به نحو دیگر تفسیر مي کنند؛ مرتب تو مي گویي و آنها  الزَّ
مي گویند! به جایي نمي رسید. این قبل از جریان جنگ با خوارج است. فرمود 
با اینها مباحثه و گفت وگو بکن تا جنگي پیش نیاید اما  احتجاج بکن به سنّت 
«؟ مگر نگفت علي جان!  پیغمبر. مگر او نگفت: »عَليٌِّ مَعَ الحَْقِّ وَ الحَْقُّ مَعَ عَليٍِّ

»حَرْبكَُ  حَرْبيِ  وَ سِلمُْكَ سِلمِْي «؟
خدا مرحوم خواجه نصیر را غریق رحمت کند! در متن کشف المراد که 
مرحوم علامه شرح کرده، حرف خواجه همین حدیث است که »مُخالفُِ عَليٍّ 
فَسَقَ و مُحاربِهُُ کَفَرَ«،)8( کسي که در عمل مخالفت مي کند، معصیت مي کند؛ 
اما کسي که دست به اسلحه مي برد، در برابر علي، کافر است، چون پیغمبر فرمود: 
»حَرْبكَُ  حَرْبيِ «. این »حَرْبكَُ  حَرْبيِ « یعني چه؟ حرب با پیغمبر چیست؟ کسي 
که با پیغمبر مي جنگد، این مسلمان است و فاسق، یا کافر است؟ فرمود: »یاَ عَليُِّ 
حَرْبكَُ  حَرْبيِ  وَ سِــلمُْكَ سِلمِْي «، لذا مرحوم خواجه مي فرماید: »مُخالفُِ عَليٍّ 
فَسَقَ«؛ اما »مُحاربِهُُ کَفَرَ«، فرمود وقتي به سنّت صریح پیغمبر استدلال بکني که 
آن حضرت این چنین فرموده است، دیگر زمینه اي براي فتنه بعدي نخواهد بود.
 بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي)دام ظله( در جلسه درس اخلاق؛ 
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درمکتب امام

خودخواهی حاکمان
اگر دنیا در آتش این دو ابرقدرت ]شوروی و آمریکا[ می سوزد برای 
همان هوای نفسی است که عمال این دو ابرقدرت و خود آنها دارند. 
اگر کشورهای اسلامی در آتش این مفاسد می سوزد برای این است که 
کسانی که متصدی آن امور هستند هواهای نفسانی دارند و خودشان 

را می بینند و همه را برای خود می خواهند.
صحیفه امام؛ ج1۷؛ ص۴9۴ | جماران؛ 21خرداد1۳62

حکم بدوی »اکبر طبری« اعلام شد

فرجام خیانت به عدالت
31 سال حبس، صدها میلیارد ضبط اموال و جریمه

دبیر ستاد انتخابات کشور نتایج انتخابات مرحله دوم یازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی را اعلام کرد.

مرحله دوم یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی با اعلام نتایج آراء به 
پایان رسید.

به گزارش فارس، سید اسماعیل موسوی، سخنگو و دبیر ستاد انتخابات کشور نتایج 
انتخابات مرحله دوم مجلس را به شرح ذیل اعلام کرد:

استان کرمانشاه، حوزه انتخابیه کرمانشاه، آقای ابراهیم عزیزی 21 هزار و 966 رأی 
استان کرمانشاه، حوزه انتخابیه اسلام آباد غرب، مجتبی بخشی پور 31 هزار و 22 رأی 

استان اصفهان، حوزه انتخابیه سمیرم، اصغر سلیمی 8 هزار و 505 رأی
استان اصفهان، حوزه انتخابیه لنجان، حسین رجایی ریزی 14 هزار و 12۷ رأی

استان البرز، حوزه انتخابیه کرج، اشتهارد و فردیس، علیرضا عباسی 2۷ هزار و 1 رأی
استان ایلام، حوزه انتخابیه دره شهر، آبدانان و بدره، بهزاد علیزاده 31 هزار و 28۷ رأی

استان خوزستان، حوزه انتخابیه اهواز، باوی، حمیدیه و کارون، شبیب جویجری 
44هزار و  ۷48 رأی

استان کردستان، حوزه انتخابیه بیجار، علیرضا زندیان 10 هزار و 319 رأی
استان گلستان، حوزه انتخابیه کردکوی، ترکمن، بندر گز و گمیشان، عبدالجلال 

ایری 31 هزار و 225 رأی
استان زنجان، حوزه انتخابیه زنجان و طارم، مهدی باقری 14 هزار و 964 رأی

بر اساس این گزارش، منتخبان دور دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی بعد از تائید انتخابات از سوی شورای نگهبان و طی کردن مراحل بررسی و 
تائید اعتبارنامه نمایندگان، به مجلس راه پیدا خواهند کرد و نماینده حوزه انتخابیه 

خود خواهند بود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در اطلاعیه شماره )1۷( خود از کسانی که 
نسبت به انتخابات شکایتی دارند دعوت کرد، شکوائیه خود را تسلیم شورای نگهبان نمایند.
در این اطلاعیه آمده است: بدین وسیله ضمن تشکر از مردم شریف حوزه های 
انتخابیه و کلیه هیئت های اجرایی و نظارت به اطلاع می رساند در اجرای تبصره 1 ماده 
68 قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی چنانچه کسانی از نحوه برگزاری انتخابات 
شکایت داشته باشند، می توانند ظرف مدت هفت روز از تاریخ اخذ رأی، شکایت مستند 
خود را به هیئت های نظارت استان ها و شهرستان های مراکز حوزه انتخابیه و یا دبیرخانه 
شورای نگهبان به نشانی: تهران، خیابان امام خمینی)ره(، روبه روی دانشکده افسری امام 

علی)ع(، خیابان فلسطین جنوبی، دبیرخانه شورای نگهبان تسلیم نمایند.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: شایان ذکر است به استناد تبصره 2 ماده 68 قانون 
مذکور، شکایاتی قابل رسیدگی خواهد بود که مشخصات شاکی یا شاکیان، شامل نام، 
نام خانوادگی، شماره ملی، نام پدر، شغل، نشانی کامل، شماره تلفن و اصل امضای شاکی 
را داشته باشد. همچنین مستنداً به تبصره 3 ماده 68 قانون، در صورتی که شاکی بدون 
دلیل و مدرک کسی را متهم نماید و عمل شاکی عنوان افترا داشته باشد، موضوع قابل 

تعقیب و پیگیری قضایی خواهد بود. 

نتایج انتخابات مرحله دوم مجلس 
اعلام شد

فرمانده کل ارتش گفت: در این رزمایش 
موفق شدیم انواع تسلیحات و تجهیزات مهم 
و استراتژیک شامل زیردریایی ها، پهپادها و 
موشک های ایرانی را در یک تمرین و عرصه 
با موفقیت به ورطه آزمایش  واقعی نبرد 

بیاوریم.
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در پایان رزمایش 
مشترک ذوالفقار 99 ارتش که از پنجشنبه هفته 
گذشته در منطقه جنوب کشور از شرق تنگه هرمز 
تا شمال اقیانوس هند آغاز شده است، گفت: آنچه 
شاهد بودیم یك رزم مشترک نیروهای چهارگانه 
ارتش و قرارگاه پدافند هوایی بود که الحمدلله با 
هماهنگی بسیار خوبی تقریباً به تمام اهداف از 

پیش تعیین شده خود رسید.
وی با بیان اینکه در این رزمایش موفق 
شدیم زیردریایی ها و پهپادهای ساخت ایران را 
بر اساس مأموریت های تعریف شده و با موفقیت 
وارد عملیات کنیم، افزود: زیردریایی ایرانی فاتح با 
توانمندی های عملیاتی بالا و قوس در آب های آزاد 
و همچنین پهپاد دوربرد ایرانی سیمرغ با استمرار 
پروازی بالا، دست بلند نظام در صیانت از استقلال 
و اقتدار جمهوری اسلامی هستند که به زیبایی در 
این رزمایش و در سازمان رزم جدید ارتش به کار 

گرفته شدند.
فرمانده کل ارتش تأکید کرد: پرتاب  موفق 
موشك های ایرانی اعم از ساحل به دریا، سطح به 
سطح و هوا به سطح همه در بردهای مختلف نیز 

از جمله اقدامات خوب رزمایش بود.
امیر سرلشکر موسوی با تأکید بر اینکه نیروی 
هوایی ارتش نیز مأموریت های خود را به خوبی 
انجام داد، گفت: نیروی هوایی شلیك موشك های 
هوا به سطح، بمباران ها و پشتیبانی از نیروهای 
عمل کننده را با هماهنگی خوب انجام داد و به 
خوبی از پهپاد ایرانی کمان در نقش یك بمب افکن 

استفاده کرد.
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه تجهیزات 
راهبردی ساخت داخل در رزمایش ذوالفقار 99 
ارتش با موفقیت آزمایش شد، گفت: در این 
رزمایش موفق شدیم انواع تسلیحات و تجهیزات 
مهم و استراتژیك شامل زیردریایی ها، پهپادها و 
موشك های ایرانی را در یك تمرین و عرصه واقعی 

نبرد با موفقیت به ورطه آزمایش بیاوریم.
وی ادامه داد: پدافند هوایی هم مأموریت های 
واگذار شده را از جمله پرنده هایی که به عنوان 
هدف برای آن در نظر گرفته شده بود با موفقیت و 
با استفاده از سلاح های تماماً بومی  توسط جوانان 
پدافند هوایی ساقط کرد والبته قاطعانه از ورود 
انواع پرنده های بدون سرنشین و با سرنشین بیگانه 
از جمله آمریکایی در منطقه رزمایش ممانعت کرد.
فرمانده کل ارتش با  اشاره به محوریت نیروی 
دریایی ارتش در این رزمایش و اجرای بسیاری از 
مأموریت های تاکتیکی تمرین شده توسط این نیرو 
در هماهنگی با سایر نیروها، عنوان کرد: مهم ترین 
بخش فعالیت نیروی دریایی در این رزمایش که 
با همکاری عناصری از نیروی زمینی و پوشش 
پدافند هوایی و نیروی هوایی ارتش انجام شد، 
تهاجم آبخاکی بود که برابر طراحی های انجام شده 

به بهترین نحو ممکن انجام شد.
امیر سرلشکر موسوی تأکید کرد: اقدامات 
رزمایش، تحت فرماندهی قرارگاه ذوالفقار ارتش با 
دقت تمام و برنامه ریزی های دقیق و کامل صورت 
گرفت و تمام آنچه پیش بینی شده بود با موفقیت 

انجام شد که باعث خوشحالی است.

وی با  اشاره به دیگر طراحی های صورت گرفته 
در این رزمایش، اظهار داشت: سامانه های ارتباطی 
در لایه های مختلف مورد ارزیابی قرار گرفت و 
همچنین سامانه های جنگ الکترونیك هم در 
دفاع و هم در آفند مأموریت های متنوعی را به 

خوبی انجام دادند.
فرمانده کل ارتش با تقدیر از رزمندگانی که 
این رزمایش را در وسعت زیاد و با دقت و اثربخشی 
مطلوب اجرا کردند، درباره پیام های رزمایش گفت: 

از دیگر نقاط قوت رزمایش ذوالفقار 99 این است 
که بخش قابل توجهی از اعضای رزمایش جوانان 
ما هستند، این اعتماد به نفس به جوانان تزریق 
می شود که می توانند در برابر هر قدرتی با اقتدار 
تمام بایستند و از آرمان هایشان دفاع کنند یك پیام 

و اتفاق خوب است.
امیر سرلشکر موسوی پیام این رزمایش به مردم 
کشورمان را پیام قوت قلب و اطمینان از آمادگی 
نیروهای مسلح برای دفاع از حدود و ثغور کشور، 

دفاع از منافع ملی و آرمان ها برشمرد و عنوان کرد: 
پیام این رزمایش برای بدخواهان و کسانی که در 
ذهنشان فکرهای بد را پرورش می دهند این است  
که هرگز جمهوری اسلامی ایران را مورد آزمایش 
قرار ندهند و محاسبات غلط خود را دنبال نکنند 
چرا که با پاسخ پشیمان کننده مواجه می شوند که 
بخشی از آن را به اندازه ای که امکان نشان دادن 

داشت نشان دادیم.
وی در پایان با تأکید بر اینکه نیروهای مسلح ما 
از جمله ارتش جمهوری اسلامی ایران قابل مقایسه 
حتی با یك سال گذشته هم نیستند، خاطرنشان 
کرد: به طور مرتب صنایع دفاعی و دانشگاه های ما 
کمك می کنند و تجهیزات جدید و به روز تولید 
می شود و هماهنگی ها بیشتر می شوند و الحمدلله 

امروز در بهترین نقطه آمادگی هستیم.
فرمانده کل ارتش در خاتمه ضمن تشکر از 
همراهی و همدلی صبورانه هموطنان خونگرم 
خطوط سواحل مکران از بندرعباس تا چابهار به ویژه 
مردم عزیز جاسك در این چند روز که همیشه 
به عنوان پشتوانه ای قوی برای ارتش در این منطقه 
هستند، از اصحاب رسانه برای حضور و پوشش 
رسانه ای رزمایش تشکر کرد و حرکت رسانه ها را 
برای انتشار اخبار و تصاویر رزمایش اقدامی ارزشمند 

و در جهت تقویت اقتدار ملی عنوان کرد.

سرلشکر موسوی: 

تجهیزات بومی  با موفقیت در رزمایش ذوالفقار ۹۹ آزمایش شد

بازدارندگی و بالا بردن توان رزمی 
و دفاعی یکی از اصلی ترین راهبردهای 
دفاعی جمهوری اسلامی ایران در دکترین 
امنیت ملی کشور و نظام است. نیروهای 
مسلح، اصلی ترین بازوی اجرایی این راهبرد 
محسوب می شوند و دیپلماسی سیاسی با 
تکیه بر این بازوی قدرتمند، نقش بایسته و 
ضروری خود را ایفا می کند. در این میانه، 
انجام رزمایش ها، درست در راستای همین 
راهبرد است، زیرا اهداف و منظورهایی 
که از مجرای این تمرین نظامی حاصل 
می شود، دقیقا در جهت ترسیم و تثبیت 
راهبرد بازدارندگی است. به هر حال: »یکی 
از اصلی ترین دغدغه های نظام سیاسی 
کشورها در عرصه تعاملات بین المللی 
مسئله محیط امن و مطلوب ترین شرایط 
تأمین ثبات امنیتی است. یك نظام سیاسی 
هیچ گاه  در حالت مجرد قرار ندارد و زندگی 
جمعی در محیطی که مهم ترین خصیصه اش 
هرج و مرج گونگی آن است باعث می شود 
تا تأمین امنیت به عنوان مهم ترین دغدغه 
سیاسی درآید.« و جمهوری اسلامی ایران 
نیز هیچ گاه از تعریف جامعه امن فارغ نبوده 
است و نیروهای مسلح در ایجاد این امنیت، 

نقش بی بدیلی دارند. 
رزمایش ها؛ ترسیم کننده

 توان بالای رزمی و دفاعی
سیاست راهبردی جمهوری اسلامی 
ایران در حوزه دفاعی، دست کم در 
سال های پس از دفاع مقدس، براساس 
ارتقای توان بازدارندگی در برابر تهدیدات 
بالقوه و بالفعلی بوده است که کشور را 
تهدید کرده و می کنند. یك نکته مهم در 
باب بازدارندگی آن است که در سیاست 

دفاعی ایران، مولفه بازدارندگی بیش از 
آنکه توأمان جنبه های تهاجم و دفاع را 
لحاظ کند، اولویتش جنبه های دفاعی 
است و بر این خصیصه نیز تأکید دارد. 
ایران  بنابراین راهبرد جمهوری اسلامی 
در بخش امنیت و دفاع در حقیقت نوعی 
راهبرد دفاعی بوده که هدف آن حفاظت از 
تمامیت ارضی، منافع ملی و ساختارهای 
قانون اساسی است. رزمایش، ساحت و 
مجال آزمودن و آموختن است. رزمایش 
در اصل شبیه سازی شرایط جنگی است 
و هدف از آن، همان طور که پیش تر 
 اشاره شد، آزمودن و همچنین آموختن 
شگردهای جنگی است. شیوه های مؤثر 
هماهنگی و ساماندهی نیروهای رزمنده 
نیز از دیگر موارد آزمایش در یك است. 
از آنجا که نیروهای مسلح، حین انجام 
مانورهای نظامی، علاوه بر آزمودن قدرت 
رزم و عملیاتی نیروهای خود و ارائه 
شیوه)تکنیك(ها و راهکنش)تاکتیك(

های جدید و متناسب با تهدیدات روز 
دنیا، از فناوری ها و تجهیزات نوینی 
رونمایی می کنند که در عین نشان دادن 
کارکرد نظامی این تجهیزات و فناوری ها، 
پیام های روشنی هم به بیگانگان مخابره 

می کند.
پیام رزمایش ها؛ توان بالای دفاع
 و واکنش نظامی به صورت توأمان

ارتش با همکاری سایر نیروهای مسلح 
در رزمایش های متعددی که در این سال ها 
برگزار کرده )که همین تعددها نشانگر توان 
بالای نیروهای مسلح است(، در عین تمرینِ 

نزدیك ترین وضعیت به وضعیت جنگی و 
رسیدن به تمام اهداف مدنظر رزمایش، 
برجسته ترین جنبه های رزمایش را در 
حوزه های دفاعی متبلور می سازد و نشان 
می دهد که در عین پایبندی به اصول دفاعی 
و اینکه هیچ گاه آغاز کننده هیچ جنگی نبوده 
و نخواهد بود، برای واکنش های در لحظه و 
برابر  مقابله به مثل کردن های کنش مند در 
تهدیدات و تعرضات، آمادگی کامل دارد و 
آنچه از مجرای نیل به اهداف پیش بینی 
شده رزمایش ها حاصل می شود، ارتباط 
مستقیمی با خنثی کردن تهدیدات و 

ادعاهای دشمن دارد. 
برافراشتن رایت فتح و پیروزی

رزمایش های متعدد ارتش در طول 
چهار دهه اخیر، هرچند بعضاً با محوریت 
یك نیرو بوده  اما تعامل نیروی برگزار کننده 
رزمایش با نیروهای دیگر ارتش در برگزاری 
مانور نظامی، در عین حال نشانگر اتحاد 
و هماهنگی کامل این نیروهاست. کوتاه 
سخن آنکه هارمونی مناسب بین نیروی 
زمینی قهرمان، نیروی دریایی راهبردی، 
نیروی هوایی الهی و نیروی پدافند همیشه 
بیدار، رزمایش های نظامی انجام شده را به 
سمفونی باشکوهی تبدیل کرده که خروجی 
آن در تمام رزمایش ها یك چیز بوده است: 
شنیده شدن سرود اقتدار و استواری 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
که مدافع صلح است و در عین پایبندی 
به اصول دفاع، کوچك ترین تعرضی را با 
آمادگی کامل پاسخ خواهد گفت و رایت 
فتح و پیروزی خود را بر فراز خاکستر به 
جا مانده از هزیمت و شکست دشمنان، به 

اهتزاز در خواهد آورد.

رزمایش ها؛ سند اثبات هماهنگی 
نیروهای چهارگانه ارتش

اعظم حسن تقی

سرویس اجتماعی- 
پس از برگزاری پانزده جلسه دادگاه 
رسیدگی به اتهامات »اکبر طبری« معاون 
اجرایی وقت حوزه ریاست قوه قضائیه و افراد 
مرتبط با وی، دیروز حکم محکومیت بدوی این 

پرونده اعلام شد.
برخورد دستگاه قضایی با مفسدان دانه درشت 
اقتصادی که از اواخر دوره قبل به صورت جدی تر 
آغاز شد، در دوران تصدی آیت الله رئیسی با شدت 

بیشتری ادامه یافته است.
در کنار این رویه امیدوار کننده، ورود قوه قضائیه 
به یك آزمون بزرگ، جلوه دیگری به موضوع مبارزه 
با فساد بخشیده است و آن هم موضوع مهم برخورد 
با فساد درون خود دستگاه قضایی برای پالایش و 
حذف علف های هرز و مزاحم در مسیر برخورد با 

مفاسد اقتصادی می باشد.
در ادامه برخورد با برخی افراد مسئله دار که 
طبق اعلام مسئولان قضایی در دوره قبل و کنونی 
حتی منجر به انفصال برخی قضات و برخورد با 
کارچاق کن های فرصت طلب هم شده بود، تشکیل 
پرونده برای »اکبر طبری« معاون اجرایی وقت حوزه 
ریاست قوه قضائیه و افراد مرتبط با وی و رسیدگی 
به اتهامات آنها مهر تاییدی بود بر عزم راسخ دستگاه 
قضا برای مبارزه با فساد حتی درون خود این قوه.

سرانجام پس از برگزاری 15 جلسه دادگاه 
پرونده اکبر طبری و متهمان مرتبط با وی که از 
18 خردادماه امسال آغاز شد و 21 مردادماه به 
پایان رسید، دیروز حکم اولیه محکومیت وی و 

همدستانش اعلام شد.
جزئیات رای پرونده طبری 

سخنگوی قوه قضائیه دیروز از صدور رای پرونده 
اکبر طبری و دیگر متهمان خبر داد و گفت: بعد از 
برگزاری جلسات متعدد دادگاه کیفری یك استان 
تهران و استماع مدافعات متهمان و وکلای آنها 
نهایتاً دادگاه رای خود را در مورد پرونده اتهامی 

 اکبر طبری صادر کرده است.
به گزارش خبرگزاری میزان، غلامحسین 
اسماعیلی با بیان اینکه رای هنوز غیرقطعی و قابل 
فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است، ادامه داد: 
بعد از تصمیم گیری دیوان عالی کشور توضیحات 
بیشتری را ارائه خواهم کرد، ولی از آنجایی که 
برابر ضوابط و مقررات قانونی در فرآیند رسیدگی 
به پرونده، مجوز های قانونی برای انتشار جزئیات 
جلسه دادگاه و موارد اتهامی  اعلام شده بود مجاز 
هستیم که محکومیت صادره از ناحیه دادگاه را 

نیز اعلام  نماییم.
اسماعیلی افزود: اکبر طبری در این پرونده 10 
عنوان اتهامی داشت که در 8 مورد دادگاه وی را 
مجرم شناخت، در دو عنوان اتهامی  مجرمیت وی 

برای دادگاه به اثبات نرسید.
وی اظهار داشت: اکبر طبری بابت تشکیل 
شبکه چند نفره ارتشاء با وصف سردستگی و اخذ 
رشوه های متعدد به 31 سال حبس تعزیری و 
ضبط اموال ناشی از ارتشاء و انفصال دائم از خدمات 
دولتی و بیش از 430 میلیارد ریال جزای نقدی 

محکوم شده است.
سخنگوی قوه قضائیه یادآور شد: در عنوان 
اتهامی  تحت عنوان پولشویی اکبر طبری به 12/5 
سال حبس تعزیری و قریب به 600 میلیارد ریال 
جزای نقدی و ضبط اموال موضوع پولشویی محکوم 

شده است.
اسماعیلی با  اشاره به برخی از عناوین ضبط 
اموال ناشی از ارتشاء در پرونده، گفت: سه دستگاه 
آپارتمان مسکونی در برج روما در کامرانیه تهران 
که یك واحد به مساحت 633 متر و واحد دیگر به 
مساحت 388 متر و واحد سوم به مساحت 380 

متر که حکم ضبط آنها صادر شده است.
وی ادامه داد: یك واحد آپارتمان در خیابان 
پاسداران در یکی از برج های مجلل به مساحت 633 

متر از ناحیه دادگاه مورد ضبط قرار گرفته است.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: پنج قطعه زمین 
در شهرستان بابلسر که تبدیل به یك باغ ویلای 
بسیار بزرگ شده و ویلایی مجللی در آن ساخته 

شده هم مورد ضبط قرار گرفته است.
اسماعیلی بیان داشت: یك قطعه زمین مشجر 
به مساحت هزار و 6۷5 متر در نجارکلای لواسان 
نیز مورد ضبط قرار گرفته است. همچنین یك واحد 
آپارتمان اداری به مساحت 108 متر در مجتمع 
اداری سانا و یك قطعه زمین به مساحت 300 
متر در بلوار کریم خان زند و طبقات پنج و شش 
ساختمان احداثی در بلوار کریم خان زند به عنوان 
بخشی از اموال و وجوه ناشی از ارتشاء است که از 

ناحیه دادگاه حکم به ضبط آنها صادر شده است.
سخنگوی قوه قضائیه افزود: در مجموع این 
متهم به قریب هزار میلیارد ریال جزای نقدی 
در حق دولت محکوم شده است و علاوه  بر آن 
به حدود 1۷9 میلیارد ریال ضبط وجوه نقدی که 
بابت ارتشاء اخذ کرده و املاکی که  اشاره کردم، 

محکوم شده است.
اسماعیلی بیان داشت: در 6 مورد دیگر به 
تناسب با عناوین اتهامی  دادگاه بر اساس ضوابط 
و مقررات قانونی حکم به مجازات حبس و جزای 

نقدی صادر کرده است.
وی یادآور شد: در صورت قطعی شدن این 
دادنامه، بر اساس قانون مجازات  اشد که 31 
سال حبس و ضبط اموال ناشی از ارتشاء و جزای 
نقدی و انفصال ابد از خدمات دولتی است، قابل 

اجرا می باشد.

 جزئیات محکومیت همدستان طبری 
سخنگوی قوه قضائیه با  اشاره به حکم 
محکومیت سایر متهمان این پرونده، اظهار داشت: 
»فرهاد مشایخ فریدون« به جرم مشارکت در 
تشکیل شبکه چند نفره ارتشاء با لحاظ مساعدت و 
همکاری که در کشف جرم کرده است و با تخفیفات 
موردنظر دادگاه به 15 سال حبس تعزیری و جزای 

نقدی محکوم شده است.
اسماعیلی افزود: در مورد »رسول دانیال زاده« 
به جرم مشارکت در شبکه ارتشاء به لحاظ اینکه 
بعد از تشکیل پرونده به کشور بازگشت و در فرآیند 
دادرسی شرکت کرد، دادگاه تخفیفاتی را اعمال 
کرده و با لحاظ این تخفیفات به 15 سال حبس 

محکوم شده است.
وی  ادامه داد: »بیژن قاسم زاده سنگرودی« به 
جرم تأثیر دادن نفوذ افراد و همچنین دریافت رشوه 
به انفصال دائم از خدمات دولتی و 10 سال حبس 
تعزیری و ضبط مال ناشی از ارتشاء و جزای نقدی 
و »حمیدرضا علیزاده« به اتهام مشابه به 10 سال 
حبس تعزیری و ضبط مال ناشی از عمل مجرمانه 

و جزای نقدی محکوم شده است.
سخنگوی قوه قضائیه یادآور شد: دیگر متهمان 
این پرونده هم محکومیت هایی حاصل کردند و این 
بخشی که مورد رای قرار گرفته یك بخش پرونده 
است و بخش دیگر در همین دادگاه مفتوح است 
به ویژه نسبت به کسانی  که الان در خارج از کشور 
هستند دادگاه هنوز رای نداده و متعاقباً رای خود 
را صادر خواهد کرد. بخش سوم پرونده هنوز در 
دادسرا در مرحله تکمیل تحقیقات است و بعد 
از تکمیل تحقیقات چنانچه دادسرا عقیده ای به 
مجرمیت داشته باشد پرونده را برای ادامه رسیدگی 

به دادگاه ارسال خواهد کرد.
 استقبال مردم 

از مبارزه همه جانبه دستگاه قضا با فساد
موضوع مهم برخورد با فساد که رهبر انقلاب 
نیز بارها بر اهمیت آن تأکید داشته اند اکنون به 
سرلوحه جدی کار دستگاه قضایی تبدیل شده است.

اقدامات دستگاه قضایی برای مقابله با فساد و 
چشم پوشی نکردن از فساد حتی در خود قوه قضائیه 

استقبال و امیدواری مردم را در پی داشته است.
رهبر انقلاب هفتم تیرماه امسال و در ارتباط 
تصویری با مسئولان قضایی فرمودند:»توجه به 
قضیّه  فساد در قوّه  قضاییّه اوج گرفته. البته قبل از 
این دوره شروع شده بود ولیکن حالا بحمدالله در 
اوج است و مورد توجّه است؛ و مردم هم که نگاه 
می کنند می بینند شما برخورد با مفسد می کنید، 
ملاحظه نمی کنید و قاطع وارد میدان می شوید، 
واقعاًً خوشحال می شوند، امیدوار می شوند؛ چون 
فساد و مفسد یك ضربه بزرگی به زندگی مردم 

و به روحیه  مردم و به ایمان و اعتقاد مردم است.«
 تأکید رئیس دستگاه قضا

 بر مبارزه با فساد بدون خط قرمز
رئیس دستگاه قضا هم بارها بر عزم این دستگاه 

برای مبارزه با فساد تأکید داشته است.
آیت الله رئیسی دوم تیرماه امسال، اظهار داشت: 
»دستگاه هایی که امر مبارزه با فساد را به عهده  دارند، 
باید خودشان از سلامت کامل برخوردار باشند و 
هرگونه ناسلامتی را باید برای خودشان سم بدانند 
و با آن با همه وجود برخورد کنند. این یك اصل 
برای دستگاه هایی است که در این رابطه مسئولیت 
دارند و به ویژه آنهایی که در خط مقدم مبارزه با 
فساد هستند؛ لذا صیانت از دستگاه قضایی و حفظ 
سلامت دستگاه قضایی اصلی است که همواره بر 

آن تأکید شده و می شود«.
وی افزود: »امروز نقطه قوت قوه قضائیه 
جمهوری اسلامی این است که اگر فردی در 
گوشه ای از این دستگاه عریض و طویل مرتکب 
تخلف شد، قاطعانه با او برخورد می شود و تخلف 
یك نفر را نباید به پای سیستم نوشت و در واقع 

فساد و تخلف رویه نیست، بلکه استثناء است«.
رئیس قوه قضائیه خاطرنشان کرد: دستگاه 
قضایی در روند مبارزه با فساد مماشات و لاپوشانی 
نخواهد کرد و مردم در جریان نتیجه اقدامات قوه 
قضائیه در این زمینه قرار خواهند گرفت و اجازه 
نمی دهیم افکارعمومی نسبت به جمهوری اسلامی 
و نظام قضایی آن مخدوش شود و تصور کنند فساد 

همه جا را گرفته است.«
گفتنی است، برخورد قاطع و بدون اغماض با 
فساد اقتصادی از سوی دستگاه قضایی حتی برخورد 
با افراد مفسد درون این دستگاه ضمن افزایش 
دلگرمی  و امیدواری مردم، نشان دهنده سلامت این 
دستگاه است. سلامت دستگاه قضا تضمین کننده 
ادامه مبارزه با ابعاد مختلف فساد و دفاع از حقوق 
مردم در برابر فرصت طلبان و شبکه های درهم 
تنیده آنها خواهد بود. بی شك کوتاه کردن دست 
این شبکه های عنکبوتی رونق تولید و شکوفایی 

اقتصاد کشور را در پی خواهد داشت.
 جزای بی اعتماد کردن مردم

نکته مهم دیگر اینکه در پرونده هایی همچون 
پرونده اکبر طبری در کنار اتهامات واضح و مندرج 
همچون ایجاد شبکه ارتشاء و... می توان اتهام مهم 
و بزرگ دیگری را نیز در نظر گرفت و آن جرم 
سنگین بدبین کردن مردم و کاهش اعتماد آنها 
به دستگاه قضایی و حتی نظام اسلامی از سوی 
یك کارگزار و مسئول است، جرمی  که شاید اگر 
قرار بود به آن رسیدگی شود محکومیتی به مراتب 
سنگین تر و عبرت آموزتر از حکم فعلی را می شد 

برای آن متصور بود.

بیش از ۳00 بسیج دانشجویی از دانشگاه های کشور 
در نامه ای از نمایندگان مجلس خواستند تا در صورت 
فعال شدن مکانیسم ماشه، قوانینی برای جمع آوری 
دوربین های نظارتی آژانس؛ اخراج بازرسان و در ادامه 
خروج کامل از برجام، خروج از پروتکل الحاقی و حتی 

خروج از NPT تصویب کنند.
بسیج دانشجویی 30۷ دانشگاه کشور طی نامه ای به 
نمایندگان کمیسیون امنیت ملی و سیاست امور خارجه مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اقدامات آمریکا برای فعال کردن 
مکانیسم ماشه در برجام تاکید کردند: مجلس می بایست به 
مسائل مربوط به موضوع ورود فوری کرده و بر اساس بندهای 3 
و 6 قانون »اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران 
در اجرای برجام«، نظارت پیشگیرانه خود را نسبت به عملکرد 
دولت آغاز و قانونی مبنی بر اقدام فوری ایران در صورت فعال 
شدن مکانیسم ماشه، در گام اول شامل جمع کردن دوربین های 
نظارتی آژانس، اخراج بازرسان و در ادامه خروج کامل از برجام، 

خروج از پروتکل الحاقی و حتی خروج از NPT تصویب کند.
در بخش دیگری از این نامه آمده است: باتوجه به اینکه 
اصل تحریم ها یعنی تحریم های آمریکا همچنان برقرار است و 
اتحادیه اروپا برای همکاری با ایران نیاز به تعلیق این تحریم ها 
دارد، عدم موفقیت برجام در رفع تحریم ها واضح و مبرهن است.
در این نامه تصریح شده است: در این شرایط اظهار آقای 
ظریف مبنی بر ادامه نظارتهای سختگیرانه 92 درصدی آژانس 
بر برنامه صلح آمیز هسته ای ایران ، این پیام را برای شورای امنیت 
سازمان ملل می دهد که حتی با فعال شدن مکانیسم ماشه، ایران 

همچنان به نظارتها پایبند خواهدبود.
پروژه غرب برای نگه داشتن ایران در برجام

همچنین تشکل های دانشجویی چنددانشگاه کشور طی 
نامه ای از قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی خواستار تصویب 

طرح خروج از برجام شدند.
در بخشی از این نامه آمده است: مسلما وضعیت اسف بار 
کنونی ناشی از عمل نکردن تیم مذاکره کننده  دولت به توصیه های 
رهبر حکیم انقلاب اسلامی و در نتیجه خوشبینی بیش از حد 
به طرف مقابل، خصوصا دولت عهدشکن ایالات متحده آمریکا 

می باشد.
در بخش دیگری از این نامه تاکید شده است: با این وجود 
دولت دوازدهم باز هم علیرغم هشدار های مقام معظم رهبری، با 
اعتماد مجدد به اروپا در بی اثر سازی تحریم های ظالمانه  آمریکا، 
همچنان به تمام تعهدات خود پایبند ماند. پس از یکسال، دولت 
ایران با توجه به حق تصریح شده  خود در بند های 26 و 36 
برجام، اقدام به کاهش تعهدات خود در این توافق طی پنج 

مرحله دو ماهه نمود.
در این نامه تصریح شده است: اکنون نیز علاوه بر اینکه اقدام 
مذکور در به عمل وا داشتن طرف های مقابل برای اجرای تعهدات 
خود موثر نبوده، با شرایط جدیدی مواجه هستیم که درصورت 
عدم پاسخ درست به این اقدامات، همچون 5 سال گذشته شاهد 
پایمال شدن حقوق مسلم ملت مظلوم و مقتدر ایران توسط 

زورگویان و نظام سلطه خواهیم بود.
تشکل های دانشجویی در این نامه تاکید کردند: همانطور 
که احتمالا می دانید حتی این مخالفت های نمایشی دول غربی با 
اقدام دولت آمریکا هیچ ارتباطی با انجام تعهدات حقوقی خودشان 
در برجام ندارد و این اقدام آنها صرفا برای حفظ برجام به معنی 
انجام کامل تعهدات هسته ای توسط ایران می باشد؛ بنابراین ما از 
جنابعالی و نمایندگان محترم و انقلابی مجلس شورای اسلامی 
خواستاریم تا با تصویب طرحی مبنی بر الزام دولت به لغو تمام 
تعهدات هسته ای و خروج از برجام درصورت بازگشت تحریم های 
شورای امنیت، مانع از زورگویی های بیش از پیشِ نظام سلطه 

علیه ملت ایران شوید.

با انتشار نامه ای صورت گرفت

درخواست بیش از 3۰۰ بسیج دانشجویی از مجلس 
برای برخورد با فعال سازی احتمالی مکانیسم ماشه


